ERRATA Nº 01 – EDITAL Nº 22/2026 – PROJETO PARTIUIF

O Coordenador do Programa PartiuIF, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte

retificação do Edital de Seleção de Estudantes para o curso FIC (Formação Inicial e Continuada):

NO ITEM 6.2 – DA INSCRIÇÃO

Onde se lê:

"6.2 Para realizar a inscrição de forma online o(a) candidato(a) deverá preencher o formulário

disponível no link: Inscrição Partiu IF e anexar ao formulário a documentação completa..."

Leia-se:

"6.2 Para realizar a inscrição de forma online o(a) candidato(a) deverá preencher o formulário

disponível no link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYS2haa1JEZNEyYiRxeaPvXY_q0p5M84PfRbXr

5HwvA5kWsw/viewform?usp=header e anexar ao formulário a documentação completa, em

arquivo único em PDF, exigida no item 7.1 (quadro 4) deste edital."

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

• Permanecem inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.

• Esta errata entra em vigor na data de sua publicação.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYS2haa1JEZNEyYiRxeaPvXY_q0p5M84PfRbXr5HwvA5kWsw/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYS2haa1JEZNEyYiRxeaPvXY_q0p5M84PfRbXr5HwvA5kWsw/viewform?usp=header